REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer a Urgência para a apreciação do PL           , de
2007, que “Dispõe sobre as pesquisas eleitorais, o voto
de legenda em listas partidárias preordenadas, a
instituição de federações partidárias, o funcionamento
parlamentar, a propaganda eleitoral, o financiamento
de campanha e as coligações partidárias, alterando a
Lei 4.737, de 15 de julho de 1965 – Código Eleitoral, a
Lei 9.096, de 19 de setembro de 1995 – Lei dos
Partidos Políticos, e a Lei 9.504, de 30 de setembro de
1997 – Lei das Eleições.”

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência , nos termos do art. 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do PL              , de 2007, que
“Dispõe sobre as pesquisas eleitorais, o voto de legenda em listas partidárias preordenadas,
a instituição de federações partidárias, o funcionamento parlamentar, a propaganda
eleitoral, o financiamento de campanha e as coligações partidárias, alterando a Lei 4.737,
de 15 de julho de 1965 – Código Eleitoral, a Lei 9.096, de 19 de setembro de 1995 – Lei
dos Partidos Políticos, e a Lei 9.504, de 30 de setembro de 1997 – Lei das Eleições.”

  Salas das Sessões, em  30 de maio de 2007

____________________________________________________________
Deputado Onyx Lorenzoni

Líder do Democratas